
 
 

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

Администрация Омского муниципального района 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 28.01.2019  № П-19/ОМС-10 

 

О проведении конкурса «Лучший медицинский работник бюджетного 

учреждения здравоохранения Омской области «Омская центральная районная 

больница» 

 

В целях повышения престижа медицинской профессии и укрепления 

мотивации медицинских работников бюджетного учреждения здравоохранения 

Омской области «Омская центральная районная больница» на добросовестный 

труд по сохранению здоровья населения Омского муниципального района 

Омской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Омского муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Учредить конкурс  «Лучший медицинский работник бюджетного 

учреждения здравоохранения Омской области «Омская центральная районная 

больница» (далее – Конкурс). 

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса согласно приложению 

№ 1 к настоящему постановлению. 

3. Управлению социальной политики Администрации Омского 

муниципального района Омской области во взаимодействии с бюджетным 

учреждением здравоохранения Омской области «Омская центральная районная 

больница» обеспечить организацию и проведение Конкурса. 

4. Постановление Администрации Омского муниципального района 

Омской области от 26.11.2013 № П-13/ОМС-2258 «О конкурсе «Лучший 

медицинский работник бюджетного учреждения здравоохранения Омской 

области «Омская центральная районная больница» считать утратившим силу. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

6. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского 

муниципального района Омской области обеспечить опубликование  настоящего 

постановления в газете «Омский пригород». 

7. Советнику Главы муниципального района по информационной политике 

Конышевой Е.П. обеспечить размещение настоящего постановления на 

официальном сайте Омского муниципального района Омской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также обеспечить 



2 

 

освещение организации и проведения Конкурса в средствах массовой информации. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы муниципального района Лысенко С.Н. 

 

 

Глава муниципального района                                                               Г.Г. Долматов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Омского муниципального района  

Омской области 

от 28.01.2019  № П-19/ОМС-10 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о конкурсе «Лучший медицинский работник бюджетного учреждения 

здравоохранения Омской области «Омская центральная районная больница» 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение определяет цель, состав участников, сроки 

организации и проведения, порядок подачи заявок на участие, порядок 

конкурсного отбора и награждения победителей конкурса «Лучший 

медицинский работник бюджетного учреждения здравоохранения Омской 

области «Омская центральная районная больница» (далее - Конкурс). 

Конкурс проводится с целью повышения престижа медицинской профессии 

и укрепления мотивации медицинских работников на добросовестный труд по 

сохранению здоровья населения Омского муниципального района Омской 

области. 

1.2. Основными задачами проведения Конкурса являются: 

- мотивация работников системы здравоохранения на осуществление 

профессиональной деятельности в учреждениях здравоохранения в Омском 

муниципальном районе Омской области (далее - муниципальный район); 

- улучшение качества и культуры оказания медицинской помощи населению 

муниципального района; 

- создание стимулов к совершенствованию профессионализма в работе. 

1.3. К участию в Конкурсе допускаются указанные в подпункте 2.2 

настоящего Положения врачи, сестринский персонал, работающие в бюджетном 

учреждении здравоохранения Омской области «Омская центральная районная 

больница» (далее - БУЗОО «Омская ЦРБ», учреждение), имеющие стаж работы 

по специальности не менее трех лет, без ограничения по возрасту, успешно 

прошедшие конкурсные испытания предварительного отборочного этапа на 

уровне учреждения. 

Победители Конкурса  имеют право принять повторное участие в Конкурсе 

не ранее чем через 3 года после присуждения звания победителя Конкурса. 

1.4. Организацию и проведение Конкурса обеспечивает Управление 

социальной политики Администрации Омского муниципального района Омской 

области (далее - Управление) во взаимодействии с БУЗОО «Омская ЦРБ». 

1.5. Финансовое обеспечение Конкурса осуществляется за счет средств 

районного бюджета, предусмотренных решением о бюджете на 

соответствующий финансовый год на реализацию мероприятий муниципальной 

программы Омского муниципального района Омской области «Социально-



4 

 

демографическое развитие Омского муниципального района Омской области», 

утвержденной постановлением Администрации Омского муниципального 

района Омской области от 13.11.2013 № П-13/ОМС-2116. 

 

2. Условия и порядок проведения Конкурса 

 

2.1. Конкурс проводится с 20 марта по 12 июня текущего года по 

следующим номинациям: 

1) «Лучший врач года»; 

2) «Лучший специалист со средним медицинским образованием». 

2.2. В номинации «Лучший врач года» могут участвовать врачи всех 

специальностей. 

В номинации «Лучший специалист со средним медицинским образованием» 

может участвовать сестринский персонал всех специальностей БУЗОО «Омская 

ЦРБ». 

2.3. Участие в Конкурсе носит заявительный характер. 

2.4. Для участия в Конкурсе медицинские работники, указанные в п. 2.2 

настоящего Положения, в срок с 20 марта по 17 мая текущего года представляют 

в Управление по адресу: г. Омск, ул. Лермонтова, 171а, кабинет 205, следующие 

документы (далее - конкурсные материалы): 

2.4.1. Заявку по форме согласно приложению № 1 к настоящему 

Положению. 

2.4.2. Представление учреждения, подтверждающее прохождение 

участниками Конкурса предварительного отборочного этапа, отражающее 

профессиональные и нравственные качества участника Конкурса, подписанное 

руководителем учреждения. 

2.4.3. Информационный материал участника Конкурса в соответствии с 

приложением № 2 к настоящему Положению. 

2.4.4. Отчет участника Конкурса о профессиональной деятельности, 

владении медицинскими (фармацевтическими) технологиями (методиками), 

включающий краткое описание подразделения, в котором работает участник 

Конкурса. 

2.4.5. Фото, характеризующие работу участника Конкурса (5 - 6 шт.), в 

распечатанном виде. 

2.4.6. Согласие на обработку персональных данных согласно приложению 

№ 4 к настоящему Положению. 

2.5. Конкурсные материалы, направленные позже установленного в пункте 

2.4 срока, к рассмотрению не принимаются. 

2.6. Управление осуществляет прием конкурсных материалов и формирует 

список участников Конкурса. 

Сформированный список участников Конкурса, конкурсные материалы 

передаются Управлением в комиссию по подведению итогов Конкурса (далее - 

Комиссия) в срок не позднее 20 мая текущего года. 

Представленные на рассмотрение Комиссии конкурсные материалы не 

возвращаются. 



5 

 

Комиссия создается отдельным Распоряжением Администрации Омского 

муниципального района Омской области. 

2.7. Комиссия оценивает участников Конкурса в соответствии с Методикой 

оценки (приложение № 3 к настоящему Положению) и определяет победителей в 

каждой номинации по количеству набранных баллов в срок не позднее 24 мая 

текущего года. 

Участником Конкурса, занявшим 1-е место, признается участник, 

набравший наибольшее количество баллов. 

Участником Конкурса, занявшим 2 и 3 места, считается участник, который 

имеет наименьшее количество баллов по отношению к предыдущему. 

2.8. В случае набора равного количества баллов несколькими участниками 

Конкурса победитель определяется открытым голосованием членов Комиссии 

простым большинством голосов. 

2.9. Конкурс в номинации считается несостоявшимся, если на участие в 

Конкурсе заявилось менее трех участников. 

2.10. Решение Комиссии об итогах проведения Конкурса оформляется 

протоколом. Управление в течение трех рабочих дней со дня подписания 

протокола готовит проект распоряжения Администрации муниципального 

района о награждении победителей и призеров Конкурса денежными премиями 

и дипломами. 

 

 

3. Награждение участников Конкурса 

 

3.1. В каждой номинации устанавливается три призовых места. 

3.2. Участникам Конкурса, занявшим 1-е места в номинациях, 

присваивается звание победителей Конкурса, вручаются дипломы 1 степени и 

денежные премии в размере 40000 рублей. 

3.3. Участникам конкурса, занявшим 2-е места в номинациях, присваивается 

звание призеров конкурса, вручаются дипломы 2 степени и денежные премии в 

размере 20000 рублей. 

3.4. Участникам конкурса, занявшим 3-и места в номинациях, присваивается 

звание призеров конкурса, вручаются дипломы 3 степени и денежные премии в 

размере 10000 рублей. 

3.5. Участникам Конкурса, не занявшим призовые места, вручаются 

сертификаты участника Конкурса. 

3.6. Денежные премии перечисляются безналичным путем на банковский 

счет победителей Конкурса в течение тридцати рабочих дней со дня принятия 

распоряжения Администрации Омского муниципального района Омской 

области о награждении победителей и призеров Конкурса. 

Денежные премии, предусмотренные пунктом 3.2, 3.3, 3.4 настоящего 

Положения, установлены без учета налога на доходы физических лиц. 

3.7. Дипломы победителям и призерам конкурса вручаются в торжественной 

обстановке Главой муниципального района либо по его поручению первым 

заместителем Главы муниципального района. 



6 

 

       3.8. Участникам Конкурса, не занявшим призовые места, вручаются 

сертификаты участника Конкурса. 

       3.9. Всем участникам Конкурса вручаются ценные призы. 

 

4. Информационное сопровождение 

 

4.1. Положение о Конкурсе, информация об итогах проведения Конкурса 

официально публикуется в газете «Омский пригород» и размещаются на 

официальном сайте Омского муниципального района Омской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Приложение № 1 

к Положению о конкурсе «Лучший 

медицинский работник бюджетного 

учреждения здравоохранения 

Омской области «Омская 

центральная районная больница» 

 

Заявка на участие в конкурсе 

«Лучший медицинский работник бюджетного 

учреждения здравоохранения Омской области 

«Омская центральная районная больница» 

 

Я,____________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

_____________________________________________________________________ 
(должность) 

_____________________________________________________________________ 
(подразделение) 

заявляю о своем намерении принять участие в Конкурсе «Лучший медицинский 

работник  бюджетного  учреждения здравоохранения Омской области «Омская 

центральная районная больница» в номинации (нужное подчеркнуть): 

- «Лучший врач года»; 

- «Лучший специалист со средним медицинским образованием». 

 

    С порядком проведения Конкурса ознакомлен. 

 

Приложение: 

- Отчет участника Конкурса о профессиональной деятельности, владении 

медицинскими технологиями (методиками), включающий статистические 

показатели за последние 3 года. 

- Фотоматериалы, характеризующие работу участника Конкурса, в том 

числе на электронных носителях. 

- Информационный материал участника Конкурса. 

- Характеристика-представление, отражающая профессиональные и 

нравственные качества участника Конкурса, подписанная главным врачом 

БУЗОО «Омская ЦРБ». 

 

 

«____» _______________ 20___ года         Подпись _________________________ 

 

Регистрационный номер заявки _______________________ 

Дата приема заявки «____» _______________ 20___ года 

Подпись специалиста _______________________________ 

 

 



8 

 

 

Приложение № 2 

к Положению о конкурсе «Лучший  

медицинский работник бюджетного  

учреждения здравоохранения  

Омской области «Омская  

центральная районная больница» 

 

Информационный материал 

участника конкурса «Лучший медицинский работник бюджетного 

учреждения здравоохранения Омской области 

«Омская центральная районная больница» 
 

в номинации «Лучший врач года» 

 

Фамилия, имя, отчество ___________________________________________ 

 

№ 

п/п 

Показатель Значение 

показателя 

Наименование 

прилагаемых 

документов, 

подтверждающих 

показатель <*> 

1. Уровень профессионального образования: 

1.1. - интернатура  диплом 

1.2. - ординатура  

1.3. - аспирантура  

1.4. - наличие ученой степени  

2. Наличие последипломной подготовки: 

2.1. - повышение квалификации  свидетельство 

2.2. - специализация 

(усовершенствование) 

 удостоверение 

2.3. - квалификационный экзамен  сертификат 

3. Наличие квалификационной категории: 

3.1. - высшая  выписка из 

распоряжения 
3.2. - первая  

3.3. - вторая  



9 

 

4. Наличие смежных 

специальностей 

 сертификат, 

свидетельство, 

удостоверение 

5. Участие в научно-исследовательской работе и рационализаторство: 

5.1. - статьи  титульный лист 

5.2. - публикации  

5.3. - монографии  

5.4. - доклады на районных и 

областных конференциях 

 программа 

конференции, текст 

доклада/текст 

доклада с 

презентаций 

5.5. Участие в конференциях 

профильной направленности по 

вопросу оказания гражданам 

медицинской помощи 

 сертификат 

6. Участие в санитарно-просветительской работе: 

6.1. - выступления на телевидении, 

радио, с лекцией 

 выступления 

6.2. - публикации в средствах 

массовой информации 

 публикации 

6.3. - проведение занятий с 

пациентами в секции «Школа 

здоровья» 

 приказ, программа, 

материалы для 

проведения секции 

«Школа здоровья» 

7. Наличие государственных, отраслевых наград, поощрений, грамот, 

благодарственных писем: 

7.1. - медицинской организации (за 

последние 5 лет) 

 выписка из трудовой 

книжки 

(благодарности), 

грамоты, 

благодарственные 

письма, 

удостоверения 

7.2. - муниципальных (за последние 5 

лет) 

 

7.3. - региональных (за последние 5 

лет) 

 

7.4. - федеральных (за все годы)  



10 

 

8. Наличие отзывов пациентов об 

участнике Конкурса (за 

последние 3 года) 

 книга отзывов и 

предложений, 

газеты, журналы и 

др. 

9. Участие в работе общественных организаций: 

9.1. - член ассоциации врачей  документ, 

подтверждающий 

участие в работе 

общественной 

организации 

9.2. - член профсоюза  

9.3. - член профсоюзного комитета  

10. Участие в профессиональных конкурсах: 

10.1. - на региональном уровне  диплом, 

свидетельство, 

сертификат 

участника 

10.2. - на окружном уровне  

10.3. - на федеральном уровне  

 

-------------------------------- 

<*> Документы представляются в копиях, заверенных отделом кадров 

БУЗОО «Омская ЦРБ», за последние 3 календарных года. 

 

Полноту и достоверность сведений, указанных в информационном 

материале и прилагаемых документах, гарантирую. 

 

Главный врач 

БУЗОО «Омская ЦРБ»    ________________________________________________ 
                                                                        (подпись, расшифровка подписи) 

 

в номинации «Лучший специалист со средним медицинским 

образованием» 

 

Фамилия, имя, отчество ___________________________________________ 

 

№ 

п/п 

Показатель Значение 

показателя 

Наименование 

прилагаемых 

документов, 

подтверждающих 

показатель <*> 

1. Уровень профессионального образования: 

1.1. - среднее медицинское  диплом 



11 

 

образование 

1.2. - повышенный уровень  

1.3. - высшее сестринское  

1.4. - интернатура по специальности  

1.5. - высшее по иным 

специальностям 

 

2. Наличие последипломной подготовки: 

2.1. - повышение квалификации  свидетельство 

2.2. - специализация 

(усовершенствование) 

 удостоверение 

2.3. - квалификационный экзамен  сертификат 

3. Наличие квалификационной 

категории: 

  

3.1. - высшая  выписка из 

распоряжения 
3.2. - первая  

3.3. - вторая  

4. Участие в научно-практических конференциях, съездах, конгрессах, 

форумах: 

4.1. - на уровне медицинской 

организации 

 сертификат, 

свидетельство 

4.2. - на региональном уровне  

4.3. - на федеральном уровне  

5. Участие в тематических семинарах: 

5.1. - на уровне медицинской 

организации 

 сертификат, 

свидетельство, 

программа 
5.2. - на региональном уровне  

5.3. - на федеральном уровне  

6. Выступление с докладом на научно-практических конференциях, 

съездах, конгрессах, форумах: 

6.1. - на уровне структурного  программа 



12 

 

подразделения конференции, текст 

доклада/текст 

доклада с 

презентацией 

6.2. - на уровне медицинской 

организации 

 

6.3. - на региональном уровне  

7. Проведение мастер-класса с сестринским персоналом: 

7.1. - на уровне структурного 

подразделения 

 программа 

7.2. - на уровне медицинской 

организации 

 

7.3. - на региональном уровне  

8. Участие в профессиональных конкурсах: 

8.1. - на уровне медицинской 

организации 

 диплом победителя, 

сертификат 

участника 
8.2. - на муниципальном уровне  

8.3. - на региональном уровне  

9. Публикации тезисов, статей в материалах научно-практических 

конференций, семинаров, съездов, конгрессов, форумов: 

9.1. - на уровне медицинской 

организации 

 титульные листы 

публикаций 

9.2. - на региональном уровне  

10. Участие в разработке методических рекомендаций: 

10.1. - на уровне медицинской 

организации 

 титульные листы 

методических 

рекомендаций 
10.2 - на региональном уровне  

11. Ведение занятий в секции 

«Школа здоровья» для пациентов 

 приказ, программа, 

материалы для 

проведения секции 

«Школа здоровья» 

12. Участие в Акциях (дни борьбы с туберкулезом, ВИЧ-инфекцией, 

наркоманией и т.п.) 

12.1. - на уровне медицинской 

организации 

 информационное 

письмо, материалы 



13 

 

12.2. - на региональном уровне  для проведения 

Акции, отчет о 

личном участии 

13. Участие в работе общественных организаций: 

13.1. - член Совета по сестринскому 

делу 

 документ, 

подтверждающий 

участие в работе 

общественной 

организации 

13.2. - член профсоюза  

13.3. - член профсоюзного комитета  

13.4. - член Областной 

Профессиональной Сестринской 

Ассоциации (далее - ОПСА) 

 

13.5. - ключевой член ОПСА  

14. Наличие наград и поощрений: 

14.1. - в медицинской организации (за 

последние 5 лет) 

 выписка из трудовой 

книжки, грамота, 

удостоверение 
14.2. - муниципальные (за последние 5 

лет) 

 

14.3. - региональные (за последние 5 

лет) 

 

14.4. - федеральные (за все годы)  

15. Отзывы пациентов об участнике 

Конкурса (за последние 3 года) 

 книги отзывов и 

предложений, 

газеты, журналы 

 

-------------------------------- 

<*> Документы представляются в копиях, заверенных отделом кадров 

БУЗОО «Омская ЦРБ», за последние 3 календарных года. 

 

Полноту и достоверность сведений, указанных в информационном 

материале и прилагаемых документах, гарантирую. 

 

Главный врач 

БУЗОО «Омская ЦРБ»    ________________________________________________ 
                                                                            (подпись, расшифровка подписи) 
 

 



14 

 

Приложение № 3 

к Положению о конкурсе «Лучший  

медицинский работник бюджетного  

учреждения здравоохранения  

Омской области «Омская  

центральная районная больница» 

 

Методика 

оценки участников конкурса  

«Лучший медицинский работник бюджетного учреждения  

здравоохранения Омской области  

«Омская центральная районная больница» 
 

в номинации «Лучший врач года» 

 

N 

п/п 

Показатель Количеств

о баллов 

Правила начисления 

баллов 

1. Уровень профессионального образования: 

1.1. - интернатура 5 за каждый диплом 

1.2. - ординатура 10 

1.3. - аспирантура 15 

1.4. - наличие ученой степени 20 

2. Наличие последипломной подготовки: 

2.1. - повышение квалификации 5 за каждую 

последипломную 

подготовку 2.2. - специализация 

(усовершенствование) 

5 

2.3. - квалификационный экзамен 10 

3. Наличие квалификационной категории: 

3.1. - высшая 15 за имеющуюся 

категорию 
3.2. - первая 10 

3.3. - вторая 5 

4. Наличие смежных 

специальностей 

10 за каждую смежную 

специальность 

5. Участие в научно-исследовательской работе и рационализаторство: 



15 

 

5.1. - статьи 5 за каждую статью 

5.2. - публикации 5 за каждую 

публикацию 

5.3. - монографии 5 за каждую 

монографию 

5.4. - доклады на районных и 

областных конференциях 

10 за каждый доклад 

20 за каждый доклад с 

презентаций 

5.5. Участие в конференциях 

профильной направленности по 

вопросу оказания гражданам 

медицинской помощи 

5 за каждое участие 

6. Участие в санитарно-просветительской работе: 

6.1. - выступления на телевидении, 

радио, с лекцией 

5 за каждое 

выступление 

6.2. - публикации в средствах 

массовой информации 

5 за каждую 

публикацию 

6.3. - проведение занятий с 

пациентами в секции "Школа 

здоровья" 

10 за каждое занятие 

7. Наличие государственных, отраслевых наград, поощрений, грамот, 

благодарственных писем: 

7.1. - медицинской организации (за 

последние 5 лет) 

1 за каждую награду 

7.2. - муниципальных (за последние 5 

лет) 

2 

7.3. - региональных (за последние 5 

лет) 

3 

7.4. - федеральных (за все годы) 5 

8. Наличие отзывов пациентов об 

участнике Конкурса (за 

последние 3 года) 

3 за каждый отзыв 

9. Участие в работе общественных организаций: 



16 

 

9.1. - член ассоциации врачей 10 за имеющееся 

членство 
9.2. - член профсоюза 5 

9.3. - член профсоюзного комитета 10 

10. Участие в профессиональных конкурсах: 

10.1. - на муниципальном уровне 2 за каждое участие, 

количество баллов 

призерам и 

победителям 

конкурсов 

увеличивается 2 раза 

10.2. - на региональном уровне 4 

10.3. - на окружном уровне 6 

10.4. - на федеральном уровне 10 

11. Отчет участника Конкурса 50 полностью 

соответствует 

требованиям 

30 частично 

соответствует 

требованиям 

12. Фото, характеризующие работу 

участника Конкурса 

5 полностью 

соответствуют теме 

3 частично 

соответствуют теме 

0 не соответствуют 

теме 

13. Оформление конкурсных 

материалов 

10 в полном объеме, 

последовательно, 

согласно 

требованиям 

5 в полном объеме, 

непоследовательно, 

согласно 

требованиям 

0 не в полном объеме, 

не соответствуют 

требованиям 

Итого баллов:   

 

 



17 

 

в номинации «Лучший специалист со средним медицинским 

образованием» 
 

N 

п/п 

Показатель Количеств

о баллов 

Правила начисления 

баллов 

1. Уровень профессионального образования: 

1.1. - среднее медицинское 

образование 

10 за каждый диплом 

1.2. - повышенный уровень 10 

1.3. - высшее сестринское 10 

1.4. - интернатура по специальности 15 

1.5. - высшее по иным 

специальностям 

5 

2. Наличие последипломной подготовки: 

2.1. - повышение квалификации 5 за каждую 

последипломную 

подготовку 2.2. - специализация 

(усовершенствование) 

5 

2.3. - квалификационный экзамен 10 

3. Наличие квалификационной категории: 

3.1. - высшая 15 за имеющуюся 

квалификационную 

категорию 3.2. - первая 10 

3.3. - вторая 5 

4. Участие в научно-практических конференциях, съездах, конгрессах, 

форумах: 

4.1. - на уровне медицинской 

организации 

3 за каждое участие 

4.2. - на региональном уровне 6 

4.3. - на федеральном уровне 10 

5. Участие в тематических семинарах: 

5.1. - на уровне медицинской 

организации 

3 за каждое участие 



18 

 

5.2. - на региональном уровне 10 

5.3. - на федеральном уровне 15 

6. Выступление с докладом на научно-практических конференциях, 

съездах, конгрессах, форумах: 

6.1. - на уровне структурного 

подразделения 

5 за каждое 

выступление, в 

случае 

использования 

презентации 

добавляется 5 

баллов 

6.2. - на уровне медицинской 

организации 

10 

6.3. - на региональном уровне 15 

7. Проведение мастер-класса с сестринским персоналом: 

7.1. - на уровне структурного 

подразделения 

3 за каждый мастер 

класс 

7.2. - на уровне медицинской 

организации 

5 

7.3. - на региональном уровне 7 

8. Участие в профессиональных конкурсах: 

8.1. - на уровне медицинской 

организации 

2 за каждое участие, 

количество баллов 

призерам и 

победителям 

конкурсов 

увеличивается 2 раза 

8.2. - на муниципальном уровне 6 

8.3. - на региональном уровне 8 

9. Публикации тезисов, статей в материалах научно-практических 

конференций, семинаров, съездов, конгрессов, форумов: 

9.1. - на уровне медицинской 

организации 

4 за каждую 

публикацию 

9.2. - на региональном уровне 6 

10. Разработка методических рекомендаций: 

10.1. - на уровне 

медицинской 

организации 

автор 10 за каждую 

разработку 
соавтор 5 

10.2 - на региональном автор 20 



19 

 

уровне соавтор 10 

11. Ведение занятий в секции 

«Школа здоровья» для пациентов 

5 за каждое занятие 

12. Участие в Акциях (дни борьбы с туберкулезом, ВИЧ-инфекцией, 

наркоманией и т.п.) 

12.1. - на уровне медицинской 

организации 

3 за каждое участие 

12.2. - на региональном уровне 5 

13. Участие в работе общественных организаций: 

13.1. - член Совета по сестринскому 

делу 

10 за каждое членство 

13.2. - член профсоюза 5 

13.3. - член профсоюзного комитета 10 

13.4. - член Областной 

Профессиональной Сестринской 

Ассоциации (далее - ОПСА) 

5 

13.5. - ключевой член ОПСА 10 

14. Наличие наград и поощрений: 

14.1. - в медицинской организации (за 

последние 5 лет) 

1 за каждую награду 

14.2. - муниципальные (за последние 5 

лет) 

2 

14.3. - региональные (за последние 5 

лет) 

3 

14.4. - федеральные (за все годы) 5 

15. Отзывы пациентов об участнике 

Конкурса (за последние 3 года) 

2 за каждый отзыв 

16. Отчет участника Конкурса 50 полностью 

соответствует 

требованиям 

30 частично 

соответствует 



20 

 

требованиям 

17. Фото, характеризующие работу 

участника Конкурса 

5 полностью 

соответствуют теме 

3 частично 

соответствуют теме 

0 не соответствуют 

теме 

18. Оформление конкурсных 

материалов 

10 в полном объеме, 

последовательно, 

согласно 

требованиям 

5 в полном объеме, 

непоследовательно, 

согласно 

требованиям 

0 не в полном объеме, 

не соответствуют 

требованиям 

Итого баллов:   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

Приложение № 4 

к Положению о конкурсе «Лучший  

медицинский работник бюджетного  

учреждения здравоохранения 

Омской области «Омская  

центральная районная больница» 

 

Заявление 

 

Настоящим заявлением я,__________________________________________, 
 (фамилия, имя, отчество)  

в соответствии с пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-

ФЗ «О персональных данных», в целях участия в конкурсе «Лучший 

медицинский работник бюджетного учреждения здравоохранения Омской 

области «Омская центральная районная больница» даю согласие Администрации 

Омского муниципального района Омской области, находящейся по адресу: г. 

Омск, ул. Лермонтова, 171А, на обработку персональных данных, а именно: 

фамилии, имени, отчества, даты рождения, места жительства, данных основных 

документов, удостоверяющих личность, и др., то есть на совершение действий, 

предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 года 

№  152-ФЗ «О персональных данных, с использованием и без использования 

средств автоматизации. 

Настоящее согласие дается на период до истечения сроков хранения 

соответствующей информации или документов, содержащих указанную 

информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 

 

«____» _______________ _____ г. 

 

__________________________________________________________________ 
                (подпись, фамилия и инициалы субъекта персональных данных) 

 


